
Legge 160/2019 art. 1 c. 827:  tariffa standard giornaliera 0,60                   
Legge 160/2019 art. 1 c. 826:  tariffa standard annua 30,00                 
Legge 160/2019 art. 1 c. 831 (occupazione con cavi e condutture): tariffa a 
utenza

1,50                   

OCCUPAZIONE TEMPORANEA 
TARIFFA GIORNALIERA 

Descrizione
Tariffa 

centro abitato
(A)

Tariffa
zona limitrofa

(A1)

Tariffa ordinaria 0,60                      0,36                     

Occupazione spazi sovrastanti o sottostanti il suolo (agevolazione di cui all'articolo 
51 c. 1, lett. a) del Regolamento Comunale)

0,24                      0,14                     

Occupazioni temporanee per esercizio di attività edilizie (agevolazione di cui 
all'articolo 51, c. 1, lett. b) del Regolamento Comunale)

0,30                      0,18                     

Occupazioni temporanee di carattere ricorrente (agevolazione art. 51, c. 1, lett. c) 
del Regolamento Comunale)

0,24                      0,14                     

Occupazioni per attrazioni, giochi e divertimenti spettacolo viaggiante e circhi 
equesti (agevolazione art. 51, c. 1, lett. d) del Regolamento Comunale)

0,09                      0,05                     

Occupazione per manifestazioni politiche, culturali o sportive (agevolazione art. 
51, c. 1, lett. e) del Regolamento Comunale

0,12                      0,07                     

Spettacolo viaggiante fino a 100 mq 0,30                      0,18                     

Spettacolo viaggiante fino da 100 a 1000 mq 0,15                      0,09                     

Spettacolo viaggiante parte eccedente 1000 mq 0,06                      0,04                     

Occupazione sottosuolo (tariffa ordinaria ridotta a un quarto. Art. 47, c. 4 vigente 
Regolamento)

0,15                      0,09                     

Occupazioni inferiori al metro quadro -                        -                       

Allegato B alla deliberazione G.C. n. __________ del ____________

COMUNE DI SOLEMINIS
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria 
(Legge 160/2019 art. 1 commi da 816 a 847)

TARIFFE PER OCCUPAZIONI SPAZI ED AREE PUBBLICHE TRIENNIO 2025/2027

base di calcolo per Occupazione  temporanea centro abitato: Tariffa (A) x Mq x Giorni 
base di calcolo per Occupazione  temporanea zona limitrofa: Tariffa (A1) x Mq x Giorni 



OCCUPAZIONE PERMANENTE
TARIFFA ANNUALE  

Descrizione
Tariffa 

centro abitato
(A)

Tariffa
zona limitrofa

(A1)

Tariffa ordinaria 52,68                    31,61                  

Occupazione spazi sovrastanti o sottostanti il suolo (agevolazione di cui all'articolo 
51 c. 1, lett. a) del Regolamento Comunale)

21,07                    12,64                  

Passi carrabili (art. 48 del Regolamento Comunale)
le presenti tariffe si applicano indipendentemente dalla zona in cui ricade 
l'occupazione.

26,34                    26,34                  

Occupazione sottosuolo con serbatoi fino a 3000 13,17                    7,90                     

Occupazione sottosuolo con serbatoi superiori a 3000 tariffa base aumentata di un 
quarto per frazioni di 1000 litri

+1/4 +1/4

Cavi o condutture come da art. 1, comma 831 L. 160/2019 calcolo sul numero di 
utenze e comunque non inferiore a € 800,00.

1,50                      1,50                     

Spettacolo viaggiante fino a 100 mq 26,34                    15,80                  

Spettacolo viaggiante fino da 100 a 1000 mq 13,17                    7,90                     

Spettacolo viaggiante parte eccedente 1000 mq 5,27                      3,16                     

Occupazione sottosuolo (tariffa ordinaria ridotta a un quarto. Art. 47, c. 4 vigente 
Regolamento)

13,17                    7,90                     

Occupazioni inferiori al metro quadro -                        -                       

base di calcolo per Occupazione  permanente centro abitato: Tariffa (A) x Mq
base di calcolo per Occupazione  permanente zona limitrofa: Tariffa (A1) x Mq


